[image: image1.wmf]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

28 апреля 2023 года

                                                                       № 29
О внесении изменений в Устав Никольского муниципального района

С целью приведения Устава Никольского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 21 Устава Никольского муниципального района, Представительное Собрание Никольского муниципального района РЕШИЛО:
1. Внести в Устав Никольского муниципального района, принятый решением Комитета Никольского районного самоуправления от 2 августа 2005 года № 65, следующие изменения:
1.1. статью 6 дополнить частью 4.1 следующего содержания:

«4.1. Полномочия по решению вопросов местного значения по подготовке и утверждению генеральных планов Кемского сельского поселения Никольского муниципального района, сельского поселения Краснополянское Никольского муниципального района, сельского поселения Никольское Никольского муниципального района, внесению в них изменений, по утверждению правил землепользования и застройки сельских поселений Никольского муниципального района, внесению в них изменений осуществляются соответствующими органами государственной власти Вологодской области в соответствии с Законом Вологодской области от 15 декабря 2017 года №4259-ОЗ «О перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности между органами местного самоуправления муниципальных образований области и органами государственной власти области.»;
1.2. в статье 10:

1.2.1. абзац третий части 3 изложить в следующей редакции:

«Для регистрации инициативной группы в территориальную избирательную комиссию, помимо предусмотренных законодательством о референдуме документов, представляется также копия судебного решения, являющегося основанием для отзыва, или официальная информация о наличии такого судебного решения. При невозможности получения судебного решения или указанных материалов инициативная группа представляет в территориальную избирательную комиссию ходатайство об истребовании необходимых материалов, являющихся основанием для выдвижения инициативы отзыва.»;

1.2.2. абзац второй части 6 изложить в следующей редакции:

«Прекращение инициирования отзыва оформляется в виде письменного заявления в территориальную избирательную комиссию. Заявление о прекращении инициирования отзыва должно быть подписано большинством членов инициативной группы граждан.»;

1.3. статью 27 дополнить частью 3.1 следующего содержания:

«3.1. Полномочия депутата Собрания муниципального района прекращаются досрочно решением Собрания муниципального района в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Собрания муниципального района в течение шести месяцев подряд.»;
1.4. в подподпунктах «а», «б» подпункта 2 части 8 статьи 28 слова «муниципального образования» исключить;
1.5. статью 35.1 признать утратившей силой.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, следующего за государственной регистрацией.

Глава Никольского муниципального района                                               В.В. Панов
_1663389903.doc
[image: image1.png]